## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita P. Iacobi Laynis Secundi Societatis Iesv Generalis  
Alphonsi item Salmeronis Vnius in primis decem Socijs**

**Ribadeneyra, Pedro de**

**Coloniae Agrippinae, 1604**

Collegijs iterum aucta Societas. Cap. 12.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11740**

simul, & māsuetudo nostrorum perspecta, non mediocris ad pristinum erga socios amorē facta accessio est: humusque sanguine tincta, fructus deinceps animorum extulit vberiores. Nunc ad L A Y N E M redeamus.

*Collegij iterum aucta Societas.*

CAP. XII.

**G**ymnasium Dilingæ inchoarat Otho Truchisius Cardinalis Augustanus, vt supra demonstratum, auctoritatem, consiliumq; secutus Theologorum insignium Petri Soto, è familia D. Dominici, & Martini Olavij, (qui post societati adscriptus est) qui tanquam paries obijceretur, hæreticorum nascenti furori. Verùm vt multa in res humanas incurrunt, ad paucos Gymnasium recidit: visum itaque optimum factum Cardinalis Socios in vacua vocare, Collegiumq; attribuere, hoc ipso tempore, anni 1563, vt & suos ibi Germanorumque iuuentutem optimis, & moribus, & fidei doctrina cum litteris, ac disciplinis

1563.

plinis informarent. Apud Sarmatas quoque, qui Poloni hodie nominantur, in ipsis Boreæ terris frigore damnatis, Stanislaus Hosius, vir ob singulari sapientiam, eloquentiamque cum pietatis studio coniunctam et Varmiensi Episcopo Romanæ Ecclesiæ Cardinalis creatus, per hæc tempora Tridentino Concilio nō solum interfuit, sed & Pij quarti Pontificis nomine præfuit. Is captus L A Y N I S & Salmeronis sociorum ingenti studio, ob perspectam Tridentina in Synodo singularem utriusque doctrinam; dimisso conuentu, domum reuersus, in sequenti anno nihil duxit antiquius, quam ut Bransbergæ, (que vrbis Prussiæ prouinciaæ, Poloniæ Regi addictae, Varmiensis est diœcesis) Collegium socijs institueret: ratus quod erat tuendæ religionis auctæ apud Prussianos, necessarium esse piam iuuentutis institutionem. Eo ipso quarto, & sexagesimo anno, Roma socij tanquam in coloniam Mediolanum profecti, à Carolo Borromeo, innocentissimæ vite Cardinali euocari, co-

dito

mora  
tunc  
cum  
nostr  
rum,  
erat:  
mult  
minu  
simus  
abole  
Osto  
ma m  
volun  
cijiq  
& ad  
ris Pa  
tea, h  
ciam  
cense  
festi  
ad ob  
pexe  
temp  
unc  
tiqu  
gori

dito Collegio. Ad Diuum Fidelem  
 morati primū socij, quod Collegium  
 tunc in professorum domum verit,  
 cum Bredanum cœnobium collegæ  
 nostri occuparunt, quod Humiliato-  
 rum, ut vocant, domicilium olim fu-  
 erat: quam quidem familiam non ita  
 multo post, ut religiosæ disciplinæ  
 minus obseruātem, Pontifex sanctissi-  
 mus Pius V. ad paucos iam redactā  
 aboleuit. Deinde ante diem V. Idus  
 Octobris, Parmam item ex urbe Ro-  
 ma missi socij, Octauij Farnesij Ducis  
 voluntate, exædificato Collegio, so-  
 cijsque humaniter habitis: quæ laus,  
 & adorea propria pœne ac singula-  
 ris Farnesiæ familiæ semper fuit An-  
 tea, kalend. Octob. in magnam Græ-  
 ciam, quæ hodie Calabria est, Cata-  
 cense in oppidum Roma itidem pro-  
 fecti socij, ex ærario publico educati  
 ad obeunda, quæ nuper incolæ af-  
 plexerant, societatis officia. Per idem  
 tempus, & in ea ipsa Calabriæ pro-  
 uincia Reginij Collegium cœpit: an-  
 tiquum item socijs templum B. Gre-  
 gorij peridoneo urbis loco situm, at-  
 tributum,